РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ЛАИШЕВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ АТАБАЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

422635 Лаишевский  район,

село Атабаево,ул.Молодежная , д.1

тел:    8(84378)-4-87-41

факс: 8(84378)-4-87-41

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

АТАБАЙ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

422635 Лаеш районы,  Атабай авылы

ул.Яшьлэр урамы, 1нче йорт

тел:   8(84378)-4-87-41

факс: 8(84378)-4-87-41

 № 147                                                                                                             «17» октября 2023 г.

Р Е Ш Е Н И Е

   К А Р А Р

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Атабаевского

сельского поселения от 20 октября 2021 года N 60

«О земельном налоге»

           В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2023 N 389-ФЗ «О

внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской

Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и о

приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой

Налогового кодекса Российской Федерации", Совет Атабаевского сельского

поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета Атабаевского сельского

поселения от 20 октября 2021 года №60 «О земельном налоге» согласно

приложению.

2. Решение вступает в законную силу с 01 января 2024 года.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан  в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте

Лаишевского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://laishevo.tatarstan.ru.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на планово-

бюджетную комиссию и экономического развития Совета Атабаевского

сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики

Татарстан.

Глава - председатель Совета

Атабаевского сельского поселения

Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан                        Халилова Л.Р.

http://laishevo.tatarstan.ru/

                                                                       Приложение

к решению Совета Атабаевского

сельского поселения

Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан

от «17» октября 2023 №147

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Атабаевского

сельского поселения от 20 октября 2021 года N 60

«О земельном налоге»

1) Подпункт 1.2 пункта 1 слова:

- "и объектами" заменить словами "и (или) объектами", слова "доли в праве

на земельный участок, приходящейся на объект" заменить словами "части

земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества",

слова "и к объектам" заменить словами "и (или) к объектам".